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Tjänsteskrivelse – Allmän förskola 15 timmar 
samt förskola för barn till vårdnadshavare som 
är föräldralediga eller arbetssökande 
Sammanfattning  
Bildningsnämnden fattade vid sitt sammanträde den 18 april 2024 beslut om ”att 
barn med 15-timmarsplacering i förskolan erbjuds förskola måndag – fredag  
08:00 – 11:00” samt ”att verksamheten följer grundskolans läsår med 
därtillhörande lovdagar sportlovet undantaget då verksamheten fortgår”.  
 
I beslutsunderlaget framgick att förskolan ingår i skolväsendet och att utbildningen 
i förskolan syftar till att barn ska inhämta och utveckla kunskaper och värden. 
Verksamheten ska främja alla barns utveckling och lärande samt en livslång lust att 
lära. Förskolan ska bidra till kontinuitet och progression i barns utveckling och 
lärande samt förbereda för fortsatt utbildning.  
 
2003 infördes den allmänna förskolereformen i Sverige som bland annat syftar till 
att öka tillgängligheten till förskolan. Reformen kan ses som en markering av 
förskolans betydelse av barns rätt till utveckling och lärande och är ett första steg i 
det svenska utbildningssystemet. 
 
Förslaget innebar en större möjlighet för barnen att kontinuerligt delta i förskolans  
undervisning och därmed den planering som görs för verksamheten i syfte att nå 
förskolans läroplansmål. Med en fast tid ansågs även en rutin kring barnets närvaro 
skapas. 
 
I syfte att skapa bästa möjliga förutsättningar för att uppnå det tidigare beslutets 
intentioner föreslås nämnden besluta att avvakta med införandet. I samband med 
detta beslut ges förvaltningen dessutom i uppdrag att utreda och återkomma med 
fler förslag på hur olika upplägg och genomföranden på bästa sätt kan stärka 
förutsättningarna för barns språkliga utveckling och förmåga och därigenom 
möjliggöra en så god start som möjligt på det livslånga lärandet. 
 
Förslag till beslut  
Bildningsnämnden beslutar att  
 

1. avvakta med genomförande av tidigare beslut att barn med 15-
timmarsplacering i förskolan erbjuds förskola måndag – fredag 08:00 – 
11:00 och därmed återgå till tre dagar á 5 timmar per vecka samt 
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2. ge förvaltningen i uppdrag att utreda och återkomma med fler förslag på 
upplägg som syftar till att stärka förutsättningarna för barns lärande i 
berörd målgrupp. Förslagen ska vara kostnadsberäknade och återredovisas 
för nämnden vid sammanträdet i november 2024. 

Delgivning av beslut 
Rektorer i förskolan  
Skolchef  
Barnomsorgshandläggare  

Beslutsunderlag  
Förskolans styrdokument 

Konsekvenser  
Konsekvensen av det nya beslutet blir att alla barn med 15-timmars placering i 
förskola erbjuds verksamhet om tre dagar i veckan á fem timmar. Utgångspunkten 
är 08:30 – 13:30 förutom vid jul, påsk och sommarlov då avvikelser från dessa 
tider kan förekomma. Respektive förskola ansvarar för på vilka dagar i veckan som 
verksamheten förläggs. 
 
 
Hans Åhnberg 
Tf skolchef  
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